FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

 1

RESULTADO DO EDITAL PROEN Nº 002/2024

BENEFÍCIO MELHOR DESEMPENHO - ENADE 2022

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO MÉDIO E

PROFISSIONALIZANTE da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE

BLUMENAU (FURB), no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a Resolução

FURB Nº093/2013, através do presente, DIVULGA o resultado do processo de seleção para a

concessão de gratuidade em cursos de pós-graduação stricto sensu, em nível de Mestrado,

ofertados pela FURB, para os estudantes da instituição que obtiveram o melhor desempenho

no Exame Nacional de Desempenho de Estudantes - ENADE, edição 2022.

QUADRO DE INSCRITOS COM RESULTADO

estudante
curso / área de

avaliação
desem-
penho

 opção de mestrado resultado

Aldenira da Silva - - Educação não homologado(2)

Ana Carolina Jeronimo
Oliveira

Psicologia 77,4 Saúde Coletiva homologado

Ayrton Busanna - - Saúde Coletiva não homologado(2)

Beatriz Vieira Van Dall
Tecnologia em

Comércio Exterior
72,6 Administração homologado

Camila Vieira de Souza - - Direito não homologado(2)

Charles Machado
Tecnologia em

Marketing
50,7 Administração não homologado(1)

Larissa Natália Nunes Psicologia - Saúde Coletiva não homologado(2)

Leticia Sabrina
Andreatta

Direito - Direito não homologado(2)

Natiele de Oliveira
Vanderlinde

Jornalismo -
Desenvolvimento

Regional
não homologado(2)

Otávio de Amorim
Brocardo

Direito 58,0 Direito não homologado(1)

Tatiana Aparecida
Antunes

Administração 38,5 Administração não homologado(1)

William Matheus Inácio
Tecnologia em

Comércio Exterior
65,7 Administração não homologado(1)

(1) Candidato não atende ao disposto no item 1.2 do Edital: somente o melhor desempenho
(relacionado no item 1.1 do Edital) de cada área de avaliação terá direito à gratuidade.

(2) Candidato não anexou todos os documentos necessários, conforme item 2.

   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

 2

O estudante com inscrição homologada deve observar todas as normas estabelecidas no

Edital PROEN Nº 002/2024 - BENEFÍCIO MELHOR DESEMPENHO ENADE e na

Resolução FURB Nº093/2013.

Blumenau, 18 de março de 2024

Prof. Dr. Romeu Hausmann

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante